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نجاتِ سرباز میلاد!
اصلاح قانون سربازی ســتاره های فوتبال در چند سال گذشته، شرایط 
متفاوتی بــرای آنها به وجود آورده اســت. قبلا فوتبالیســت ها پس از 
پایان دوران تحصیل، باید به یک تیم نظامی ملحق می شــدند اما حالا 
بازیکنان شاغل در ســطح اول فوتبال ایران تا 28ســالگی و بازیکنان 
ملی تا 30سالگی از خدمت معاف هســتند. با این حال روزهای اخیر، 
زمزمه های زیادی در مورد سرباز شدن یکی از ستاره های پرسپولیس به 
گوش رسیده است. میلاد سرلک چه زمانی سرباز خواهد شد؟ حضور در 
تیم ملی چه نفرات دیگری را فعلا از خدمت معاف کرده است؟ آیا میلاد 
می تواند از معافیت 2ساله اش اســتفاده کند و فعلا برای پرسپولیس به 

میدان برود؟

   از میلاد تا مرادمند؛ داستان تفاوت
2سال قبل در میانه های فصل، سیاوش یزدانی و محمدحسین مرادمند 
به اجبار از استقلال جدا شدند تا دوران سربازی را پشت سر بگذارند. هر 
دو هم به ملوان رفتند و البته حتی یک بار هم برای این تیم بازی نکردند. 
ســیاوش یزدانی در تیم ملی هم حضور داشــت اما چون به 30سالگی 
رســیده بود، تحت هر شرایطی باید به ســربازی می رفت. مرادمند نیز 
28ساله بود اما چون به تیم ملی دعوت نمی شــد، نتوانست از معافیت 
استفاده کند. شــرایط میلاد ســرلک، چیزی بین این دو نفر است. او 
28سالگی را ســپری می کند اما این چند سال، پای ثابت اردوهای تیم 

ملی بوده است.

   »یک ماه« معافیت
براســاس آخرین نامه نظام وظیفه به باشگاه پرســپولیس، سرلک از 
نخستین روز شهریور »سرباز« است و با این شرایط او نمی تواند فعلا برای 
پرسپولیس به میدان برود. نظام وظیفه هم موضع خاصی نگرفته بود و 
تأکید داشت که اگر باشگاهی به واسطه بازی کردن سرلک از پرسپولیس 
شکایت کند، اوضاع را دنبال خواهد کرد. با این حال قرمزها در رایزنی با 
نظام وظیفه، یک ماه زمان اضافه برای میلاد گرفته اند تا او بدون مشکل 

در 2دیدار آخر لیگ قبل از فیفادی به زمین مسابقه برود.

   پیام و ابوالفضل فرصت دارند
این بحث ها در مورد بازیکنان دیگری نیز مطرح شده است. پیام نیازمند 
نیز 28ساله شده است اما چون در تیم ملی حضور ثابتی داشته، تا 2سال 
دیگر فرصت دارد که به سربازی نرود. ابوالفضل جلالی هم 25ساله است 
و چون در لیگ برتر بازی می کند، هیچ مشکلی ندارد. او حتی اگر به تیم 

ملی هم دعوت نشود تا 3سال دیگر مشکلی برای سربازی رفتن ندارد.

   همه  چیز در دستان قلعه نویی 
شرایط میلاد سرلک به تصمیم نهایی امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی 
بستگی دارد. گفته می شود میلاد پاسپورتش را برای اردوی بعدی تیم 
ملی تحویل داده و قطعا در لیست خواهد بود. مصدومیت محمد کریمی 
و امید نورافکن نیز حضور این بازیکن در تیم ملی را تقریبا قطعی کرده 
است. اگر او در فهرست تازه ژنرال حضور داشــته باشد، از همین حالا 
به مدت 2سال فرصت دارد که به سربازی نرود. این بازیکن اما در لیگ 

بیست و پنجم، حتما باید برای یک تیم نظامی بازی کند.

مراسم قرعه کشــی فصل جدید لیگ قهرمانان آســیا، امروز با هیجان و جذابیت زیادی برگزار خواهد شد. این 
چهل ودومین دوره رقابت هاست اما باید اعتراف کرد که لیگ قهرمانان در هیچ دوره ای، به این اندازه سروصدا به پا 
نکرده. به نظر می رسد تعداد بیننده های تلویزیونی این دوره از رقابت ها نیز قابل مقایسه با هیچ دوره دیگری نباشد. 
شکار ستاره های بزرگ از ســوی تیم های عربستانی  و آمدن سوپراســتارها به قاره کهن، تب وتاب این دوره لیگ 

قهرمانان را به اوج رسانده است؛ دوره ای که به نظر می رسد جذاب ترین فصل تاریخ این تورنمنت خواهد بود.

یک 
تقویم متفاوت

این فقط ســتاره های عربســتانی نیستند که 

رقابت های این فصل لیگ قهرمانان آســیا را جذاب 

کرده اند. تقویم برگزاری بازی ها نیز برای نخستین بار 

تغییر کرده است. مســابقه ها از آخرین روزهای شهریور 

آغاز می شــود و تا اواخر اردیبهشــت که فینال برگزار 

می شــود، ادامه خواهد داشت. این نخســتین فصل با 

تقویم جدید است اما در فصل آینده، شکل برگزاری 

رقابت ها هم تغییر می کند و تیم ها در آســیا 

در 3ســطح متفــاوت بــه مصاف 

هــم می رونــد.

اینجا 
چه می کنی ازبکستان؟

فوتبال ملی ازبکســتان، روزهای خوبی را پشت سر 

نمی گذارد و به لحاظ استعداد، در وضعیت ایده آلی قرار ندارد 

اما لیگ ازبکستان در این دوره، از ایران، قطر و امارات، بیشتر 

نماینده خواهد داشت  به جز پاختاکور و نسف قارشی که مستقیما 

از لیگ کشورشان به دور گروهی راه پیدا کرده اند، 2تیم نوبهار 

)نوف باخور( و آلمالیک، با شکست دادن 2حریف قطری، به دور 

گروهی رسیده اند. شاید باورنکردنی به نظر برسد اما فوتبال 

قطر فقط 2نماینده در دور گروهی دارد و ازبکستان 

مثل عربستان، با 4تیم در این تورنمنت 

شرکت خواهد کرد.

فوق ستاره ها 
به خط می شوند

عربســتانی ها با رقم زدن گران ترین پنجره تاریخ 

یک لیگ آســیایی، نزدیک به 600میلیون یورو برای 

خرید بازیکن هزینه کرده اند. این هزینه با رقم دستمزد 

ستاره ها از یک میلیارد و200میلیون یورو هم عبور می کند. 

آنها به هر قیمتی به دنبال بردن لیگ قهرمانان هســتند؛ 

کاری که باشگاه الهلال بدون این هزینه ها نیز انجام داده و 

4بار به قهرمانی این لیگ رسیده است. گفته می شود 

آنها تا پایان سال2023 حدود 17میلیارد دلار 

برای خرید بازیکــن هزینه انجام 
خواهند داد.

مأموریت 
دشوار صعود

همانند فصل گذشــته، رقابت های لیــگ قهرمانان با 

حضور 40تیم برگزار می شــود؛ 20تیم در غرب و 20تیم در 

شرق آسیا. این یعنی در هر کدام از دو  سوی قاره، 5گروه حضور 

خواهند داشت. از این 5گروه، فقط یک تیم به صورت مستقیم راهی 

مرحله بعدی می شود و 3تیم برتر دوم نیز از جدول مسابقه ها صعود 

می کنند. اگر تیم های ایرانی با عربستانی ها همگروه شوند، کار 

دشواری برای رســیدن به مرحله بعدی خواهند داشت؛ 

چرا که به نظر می رســد تیم های پرســتاره فوتبال 

عربستان، جز صدرنشینی به چیز دیگری 
نمی کنند. فکر 

آسیای آتشین!آسیای آتشین!

 تراکتور؛ 
رؤیای بر باد رفته

تیم پاکو خمز می توانست چهارمین 
سهمیه فوتبال ایران را رقم بزند اما این 

سهمیه را به راحتی سوزاند. نه فقط تراکتور 
و مدیرانش، بلکه همه آنهایی که موجب 

شدند این سهمیه در نهایت به چنین 
سرنوشتی دچار شود، مقصر هستند. 
این سهمیه در واقع به استقلال تعلق 

داشت اما به تراکتور رسید و این تیم که در 
تابستان تغییرات زیادی کرده، با شکست 

روبه روی الشارجه، سهمیه را دودستی 
تقدیم حریف اماراتی کرد.

 پرسپولیس؛
 آنچه قرمزها می خواهند

قهرمان فصل گذشته لیگ برتر ایران در 
سیداول آسیا قرار گرفته و به طور حتم با 
الهلال، السد قطر، پاختاکور ازبکستان و 
الاتحاد برخورد نخواهد کرد. شاید قرعه 

ایده آل آنها نسف قارشی، آخال ترکمنستان 
و الشارجه امارات باشد. شاید هم الفیحا 

عربستان، بمبئی هند و آلمالیک ازبکستان 
قرعه ایده آل تری به نظر برسد. سخت ترین 

قرعه ممکن برای تیم یحیی نیز روبه رو شدن 
با الدوحیل، نیروی هوایی عراق و النصر 

عربستان خواهد بود!

 سپاهان؛
 اعتماد به نفس مورایس
سپاهان در سیددوم رقابت ها قرار دارد 
و این یعنی احتمال دارد مورایس با تیم 

سابقش یعنی الهلال و دشمن سابقش یعنی 
الاتحاد برخورد کند. سرمربی سپاهان البته 

اعتماد به نفس زیادی از خودش نشان داده و 
تأکید داشته که ستاره های لیگ عربستان هم 
انسان هستند و ممکن است اشتباه کنند. او 
شانس تیمش برای صعود را با عربستانی ها 

برابر دانسته است. شاید شنیدن این جملات، 
اعتماد به نفس زیادی به آماده ترین تیم این 

روزهای فوتبال ایران بدهد.

 نساجی؛ 
تیمی که »میزبان« نیست!
نساجی مازندران یکی از تیم هایی است که 

نخستین حضور تاریخش را در لیگ قهرمانان 
تجربه می کند. شاید اگر این تیم در خانه به 

میدان می رفت، شانس بیشتری برای رسیدن 
به موفقیت داشت. حدود یک سال و نیم از 

صعود این تیم به لیگ قهرمانان سپری شده 
اما قدمی برای بازسازی استادیوم برداشته 
نشده تا نساجی ناچار شود نخستین حضور 

آسیایی را دور از ورزشگاه وطنی پشت 
سر بگذارد. نساجی هم مثل سپاهان، در 

سیددوم قرعه کشی دیده می شود.  S
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